ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

20.07.2021

№ 765
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 21.09.2006 № 47 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях
для лиц, проживающих в Ханты-
Мансийском автономном округе –
Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 2 Федерального закона от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 15 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 21.09.2006 № 47 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Ханты-Мансийского района» изменения, изложив абзац второй статьи 3 приложения к нему в следующей редакции:

«Молодежи (лицам в возрасте от 14 до 35 лет включительно), прожившей в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в совокупности не менее пяти лет, процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня работы в организациях, финансируемых из бюджета Ханты-Мансийского района.».
2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 января 2021 года.
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров

20.07.2021
	Глава

Ханты-Мансийского района

К.Р. Минулин

23.07.2021

2